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795. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 17 grudnia 1933 r. 

o obrocie solą. 
Na podstawie §§ 2, 4, S, 6 i 10 rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 
1924 r. o wprowadzeniu jednolitego monopolu sprze­
daży soli na obszarze całej Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. R. P. Nr. 117, poz. 1043) oraz art. 16 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
21 czerwca 1932 r. o przedsiębiorstwie "Polski Mo­
nopol Solny" (Dz. U. R. lP. Nr. 52, poz. 497) i art. 2, 
3 i 4 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolit.ej 
z dnia 27 października 1933 r. o sprzedaży soli (Dz. 
U. R. P. Nr. 84, poz. 616) zarządzam co następuje: 

Postanowienia wstępne. 
§ 1. Przedmiotem przywileju Skarbu Pań­

stwa, o którym mowa w § 1 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 r . o 
wprowadzeniu jednolitego monopolu sprzedaży soli 
na . obs.zarze całej Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
R. P. Nr. 117, poz. 1043) jest wszelka sól jadalna. za­
równo warzona, jak i kamienna, w stanie czystym 
lub zmieszana z innemi ciałami. 

Wyraz "sól", używany w niniejszem rozporzą­
dzeniu, o ile w poszczególnych postanowieniach nie 
wskazuje się specjalnego rodzaju lub przeznaczenia 
soli, oznacza wszelką sól jadalną w pojęciu ustępu 
poprzedniego, bez względu na jej przeznaczenie. 

§ 2. Hurtownikami nazywa się w rozporzą­
dzeniu niniejszem sprzedawców, działających na mo­
cy umów o w;prowadzani.e soli do obrotu. zawartych 
z przedsiębiorstwem "Polski Monopol Solny" w myśl 
art. 4 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 27 października 1933 r. o sprzedaży soli (Dz. 
U. R. P. Nr. 84. poz. 616); przedsiębiorstwa sprze­
daży soli. prowadzone przez hurtowników. nazywa 
się hurtowniami. 

§ 3. Przez hurtową sprzedaż soli rozumie się 
sprzecl8!Ż soli w ilościach od 50 kg wzwyż jednora­
zowo. 

Postanowienia ogólne. 
§ 4. Sprzedawana może być tylko sól, wpro­

wad~ol.la do obrotu prZeZ przedsiębiorstwo "Polski 
Monopol Solny". 

S~rzedawcy soli są obowiązani sprzedawać tę 
sól ściśle po cenach taryfowych. ustalanych przez 
Ministra Skarbu. 

Postanowienie zawarte w ustępie poprzednim 
ma zastosowanie do hurtowników z tą zmianą, iż 
hurtownicy obowiązani są w hurtowej sprzedaży 
soli, przeznaczonej na spożycie przez ludzi, i soli 
bydlęcej skażonej (mielonej i w brykietach), sprze­
dawać tę sól po cenie o 10% niższej od ceny tary­
fowej. 

§ 5. Sól nie może być przedmiotem handlu do­
moltrążnego, ani obnośnego. 

§ 6. Sprzedawcy soli są obowiązani do udzie­
lania władzom skarbowymi organom przedsiębior­
stwa "Polski Monopol Solny" wszelkich wyjaśnień, 
związanych z prowadzeniem sprzedaży solL. 

Hurtownicy obowiązani są ponadto do: 
a) prowadzenia księgi przychodu i rozchodu 

soli oraz należności i wpłat na rzecz przed­
siębiorstwa "Polski Monopol Solny" we­
dług załączonego wzoru (wzór Nr. 1), 

b) okazywania władzom skarbowym i organom 
przeds i ębiorstwa "Polski Monopol Solny" 
wszelkich dowodów i ksiąg, związanych 
z provvadzeniem sprzedaży soli. 

.§ 7. Sól przeznaczona do spożycia przez lu­
dzi Ole może być sprzedawana w opakowaniach 
kartonowych innych, aniżeli monopolowe. 

§B. Urzędy skarbowe akcyz i monopolów 
państwowych są uprawnione do sprawowania nad 
hurtownikami za pośrednictwem organów kontroli 
skarbowej, niezależnie od nadzoru nad przestrzega­
niem obowiązujących przepisów, nadzoru nad wy­
wiązywaniem się przez hurtowników z umów o 
sprzedaż soli, zawartych z przedsiębiorstwem "Pol­
skiMonopol Solny", w myśl postanowień art. 4 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 
października 1933 LO sprzedaży soli (Dz. U. R. P. 
Nr. 84, poz. 616). 

§ 9. Przywóz soli z zagranicy lub z obszaru 
w. m. Gdańska, jako też i wywóz soli zagranicę lub 
na obszar w. m. Gdańska, wymaga, gdy osobą przy­
wożącą lub wywożącą sól .nie jest przedsiębiorstwo 
"Polski Monopol Solny", zezwolenia Ministra 
Skarbu. . 

Sól przywożona z zagranicy lub z obszaru Wf 

m. Gdaftska podlega opłacie należytości monopolo­
wej w wysokości, licząc od 100 kg: 

a) od soli warzonki lub białej soli kamiennej-. 
zł 13 gr 50, 

b) od szarej soli kamiennej - zł 8 gr 50. 
§ 10. Wymienione w ustępie 2 § 9 opłaty sto- ' 

sowane będą również przy obliczaniu opłaty mono­
polowej od soli, wyprodukowanej sprzedawanej 
w kraju. 

§ 11. Sól przeznaczona na cele przemysłowe 
i hodowlano-rolnicze. nabywana i użytkowana zgod­
nie z obowiązującemi przepisami, jest wolna od 
opłaty monopolowej. 

Sprzedaż soli na cele przemysłowe i hodowlano- . 
rolnicze. 

§ 12. Przedsiębiorstwo "Polski Monopol Sol­
ny" sprzedawać będzie we własnych zakładach 
oraz za pośrednictwem przedsiębiorstw i osób wy­
mienionych w § 19 po cenach zniżonych, ustanawia­
nych przez Ministra Skarbu: 

a) na cele przemysłowe - sól t. zw. przemy .. 
słową, 

b) na cele hodowlano-rolnicze - sól t. zw. 
bydlęcą. 

Sól przemysłowa sprzedawana będzie z reguły 
jako ' sól skażona, a jedynie w przypadkach wymie­
nionych w § 15 w stanie nieskażonym. 

Sól bydlęca sprzedawana będzie bądź jako sól 
skażona (mielona lub w brykietach), bądź też jako 
sól w bryłach (sól spiżowa w kruchach i omoki). 

Obr.)t solą przemysłową i bydlęcą niezależni-e 
od przepisów postanowień ogólnych niniejszego roz­
porządzenia podlega ograniczeniom, zawartym 
w §§ 13-23. 
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§ 13. Sól przemysłowa będzie skażana bądź 
środkiem ogólnego skażenia, bądź środkiem szcze­
gólnego skażenia. 

Za środek ogólnego skażenia uważa się olej 
mineralny, użyty w stosunku l kg oleju na l q soli. 

Jako środki szczególnego skażenia używane 
być mogą, zależnie od przeznaczenia soli do po­
szczególnych rodzajów przemysłu, następujące do­
Ulieszki na l q soli: 

a) l kg sody bezwodnej i 0,01 lit. pirydyny i 
0,25 fluoresceiny - na potrzeby farbiarni, 

b) 2 kg sody bezwodnej i l kg naftaliny - do 
solenia i konserwowania skór, 

. c) 5 kg lub 5 lit. posoki z jelit - do solenia 
jelit, 

d) 6 kg roztworu stężonego ługu sodowego 
(około 32 %). lub 2 kg sody bezwodnej, lub 
2 kg drobno potłuczonego wodorotlenku 
sodowego (ług). lub 2 kg kwaśnego siarcza­
nu sodowego - do wyrobu kwasu solnego, 
siarczanu sodowego, mydeł, gliceryny i t. p ., 

e) 2 kg sproszkowanego węgla - do regene­
racji filtrów zmiękczających wodę używaną 
na potrzeby przemysłu, 

n 5 kg sody bezwodnej - do oz,iębiania lodu. 

Izby Skarbowe (Urząd Wojewódzki Śląski) mo­
gą zezwalać na prośbę zainteresowanych przedsię­
biorstw na stosowanie, o ile tego wymagają warunki 
produkcji w danym przemyśle, również innych środ­
ków szczególnego skażenia soli, przeznaczonej na 
cele przemysłowe, lub na stosowanie wyżej wymie­
nionych środków w innym stosunku do soli. 

Skażenie soli, z wyjątkiem przypadków, o 
których mowa w § 15 p. c}, następować będzie w za­
kładach przedsiębiorstwa "Polski Monopol Solny" 
lub w salinach prywatnych, dostarczających sól na 
zlecenie przedsiębiorstwa "Polski Monopol Solny". 

O ile skażenie odbywa się w salinie prywatnej, 
ma ono być przeprowadzone w obecności urzędnika 
kontroli skarbowej, sprawującego nadzór nad saliną. 

§. 14. Sól przemysłowa, skażona środkiem 
ogólnego skażenia, może być sprzedawana każdemu 
przedsiębiorcy, który przedstawi zaświadczenie wła­
dzy przemysłowej, iż dla danego przedsiębiorstwa 
potrzebna jest sól dla celów przemysłowych. Za­
świadczenia takie mają ważność tylko przez okres 
roczny. Hurtownicy, sprzedający sól przemysłową, 
skażoną środkiem ogólnego skażenia, obowiązani są 
zaświadczenia te przechowywać i oznaczać na nich 
sprzedane ilości tej soli. 

Sól przemysłowa, skażona środkami szczegól­
nego skażenia oraz sól nieskażona po cenie soli 
przemysłowej może być sprzedawana tylko osobom, 
które uzyskają odpowiednie zezwolenie urzędu skar­
bowego akcyz i monopolów państwowych. 

§ 15. Urzędy skarbowe akcyz i monopolów 
państwowych mogą wydawać zezwolenia na nabycie 
soli nieskażonej do celów przemysłowych tylko 
w następujących przypadkach: 

a) gdy dla danego celu przemysłowego użycie 
soli skażonej byłoby niemożliwe, jak np. do 
wyrobu sody, soli glauberskiej, kwasu sol­
nego, barwników smołowych, środków wy­
buchowych i t. p., 

b) w przypadkach, gdy chodzi o użycie soli do 
celów przemysłu rybnego, 

c) w innych wyjątkowych przypadkach, gdy 
skażenie soli, przeznaczonej do celów prze­
mysłowych przez przedsiębiorstwo "Polski 
Monopol Solny", lub przewóz soli skażonej, 
byłyby szczególnie utrudnione lub niemożli· 
we; dotyczy to w szczególności przypad­
ków, gdy skażenie ma być przeprowadzone 
posoką z jelit, np. do solenia jelit. 

W przypadkach, wymienionych pod c). zezwo- . 
lenia mogą być wydawane tylko pod warunkiem, iż 
skażenie będzie przeprowadzone w przedsiębior­
stwie przemysłowem, nabywającem sól, pod kontro­
lą organów skarbowych. 

§ 16. Organa skarbowe, nadzorujące skażanie 
soli, powinny stwierdzić przed skażeniem należyte 
własności środka skażającego oraz czuwać, by sól 
była skażona dokładnie, w sposób czyniący ją nie­
zdatną do spożycia przez ludzi. 

.§l17. Kto zamierza starać się o zezwolenie na 
nabycie do celów przemysłowych soli skażonej . 
środkiem szczególnego skażenia lub soli nieskażo-

. nej, powinien dołączyć do podania zaświadczenie 
władzy przemysłowej, stwierdzające potrzebę uży­
cia soli, wysokość zapotrzebowania oraz środek ska­
żający, względnie stwierdzające, że dla danego celu 
przemysł.owego niezbędne jest użycie soli nieska­
żonej. 

Zezwolenia na nabycie białej soli mogą być 
wydawane tylko w razie stwierdzenia przez władzę 
przemysłową, że dla danego celu przemysłowego 
może być użyta jedynie sól biała. 

Zezwolenia będą wydawane na określony czas 
i na określoną ilość soli, z zaznaczeniem środka 
skażająceg.o, względnie z zaznaczeniem, iż zezwole­
nie wydaje się na sól nieskażoną (wzór zezwolenia 
załącznik Nr. 2). 

Urząd skarbowy akcyz i monopolów państwo­
wych, wydając takie zezwolenie, udzielać będzie je­
go odpisu hurtownikowi, u którego przedsiębiorca 
pragnie nabyć sól, jeżeli zaś sól ma być zakupiona 
w zakładach Polskiego Monopolu Solnego - Dy-· 
rekcji Polskiego Monopolu Solnego; przed otrzyma­
niem odpisu zezwolenia nie wolno wydawać soli. 

Na zezwoleniu, względnie na jego odpisie. bę­
dzie wpisywana każda ilość soli wydanej na cele 
przemysłowe, aż do wyczerpania całego uprawnie­
nia w czasie zezwolenia. 

§ 18. Sól, sprzedawana jako sól h-jdlęca ska­
żona, będzie skażana tlenkiem żelaza (kolkotarem) 
w stosunku 0,5 kg kolkotaru na 1 q soli. . 

Do nabycia soli bydlęcej skażonej (mielonej i 
w brykietach) nie potrzeba zezwolenia. 

Sól bydlęca w bryłach (sól spiżowa w kru-' 
chach i omoki) może być sprzedawana tylko tym 
osobom, które przedstawią zaświadczenie zarzą­
du gminy o ilości głów posiadanego inwentarza 
żywego, dla którego sól ma być przeznaczona : na 
zaświ adczenia takie, które wydawane będą z W3. Ż­
nością na jeden. rok, nie wolno sprzedawać wię cej, 
jak po 7 kg soli w bryłach na konia lub krowę i po 
,) hg na owcę lub kozę. 

Na potrzeby inwentarza, stanowiącego włas ­
ność instytucyj państwowych, sól bydlęca kruchowa 



2032 Dziennik Ustaw. Poz. 795. Nr. 102. 

będzie wydawana na podstawie pisemnego zapotrze­
bowania odnośnych władz państwowych. 

Każdorazowa sprzedaż s·oli w bryłach powinna 
być odnotowana na zaświadczen iu lub zapotrzebo­
waniu w sposób analogiczny, jak w ustępie końco­
wym § 17. 

§ 19. Sól nie skażoną po cenach soli dla celów 
przemysłowych sprzedaw '1 ć będą tylko zakłady 
przedsiębiorstwa "Polski Monopol Solny". 

Sól przemysłową skażoną oraz sól bydlęcą 
w bryłach, oprócz zakładów przeds i ębiorstwa "Pol­
ski Monopol Solny", sprzedawać będą tylko hur­
townie soli. 

Sól bydlęcą skażoną [mieloną i w brykietach) 
oprócz zakł adów przedsięb :orsŁwa "Polski Monopol 
Solny" i hurtowni sprzedawać mogą i inne osoby, 

. pod warunkiem, iż zg ł·oszą właściwemu urzędowi 
skarbowemu akcyz i monopolów państwowych pro­
wadzenie sprzedaży tej soli j zgłoszenie powinno być 
uskutecznione przed rozpoczqciem sprzedaży . W ra­
zie zlikwidowania tej sprzedaży, osoby, o których 
mowa, powinny zaw i adomić o tern urząd skarbowy 
akcyz i monopolów państwowych naipóiniej w ciągu 
trzech dni od daty zlikwidowania sprzedaży. 

Przedsiębiorstwo "Polski Monopol Solny" 
sprzedawać b ~dzie sól bydl ęcą skażoną, o ile chodzi 
o innych odbiorców, aniżeli hurtownicy, tylko w ła­
dunkach całowagonowych. 

§ 20. Hurtownicy obowiązani są przechowy­
wać przez 3 lata żezwolenia, względnie zaświadcze­
nia, na podstawie których dokonana zosłała sprze­
daż soli przemysłowej, względnie soli bydlęcej 
w bryłach. 

§ 21. Soli nabytej na podstawie przewidzia­
nych w niniejszem rozporządz eniu zezwolel'l lub za­
świadczeń do celów prz emysłowych lub na cele ho­
dowlano-rolnicze nie wolno odstępować bez zezwo­
lenia urzędu skarbowego akcyz i monopolów pań­
stwowych innym osobom, ani też używać do innych 
celów, niż przewidziane w zezwoleniu, względnie 
zaświadczeniu. 

Również s<Oli bydlęcej skażonej (mielone1 i w 
brykietach) nie wolno używać do celów niezgod­
ńych z przeznaczeniem tej soli. 

Soli przemysłowej nie wolno przydzielać and 
używać na cele przemysJu Sipożywczego, z wyjąt­
kiem p:rzemysłu rybnego. 

§ 22. Na każdą przesyłkę soli docelów prz.e­
mysł'owych, nieskażonej. , oraz skaż'onej środkLem 
szczególnego skażeni,a, wysył.aj·ący obowiązany jest 
'WY'stawić świad,ectwo przewozowe w dwóch e.gzem­
pla.rzach (wzór Nr. 3). Takie same świadectwa wy­
stawia slię przy wysyłce soli skażonej śTodkiem 
ogólne,go skażeni.a, ,jeżeli iednor.azowa wysyłka wy­
nosi ponad 1000 kg. 

p·owyższe świadectwa przew.ozowe, o ile są 
rwysyłane z saliny prywatnej, powi,nny być podpisa:­
n~ przez urzędnika kontroli skarboweł, dozorujące­
~o s,ahnę i przez przedstawioiela s.aLiny. 

W hurtowniach s·oU· świadectwo podp.isuje hur­
townik, lub jego z.astę,pca. 

Swiadectwo tow.arzyszy przesyłce, wtórnik 
zaś przesyb się 'Organowi kont.roli skarbowej wia­
śc.iw.emu dla miejsca p.rzeznaczerua przesyłki, który 

zarządza sprawdzanie odbioru przesy1ki, wyniki 
sprawdz.enia zazn~cza na wtórniku, poczem zwraca 
wtó.rn:k do miejs.ca wysrani.a. 

Rachunki p.~zed.sięb imstwa '.,Polskli Monopol 
Solny", o ile uwzględnia j ą wszystki.e pozycje. prze­
widziane we wzorze świadectwa plrz.ewozowego, 
uważa się za z.aslępujące to świadect.wo. 

§ 23. Na kol ejowych listach przewozowych 
na prze:syłki soli ni eskaż>one·j na cele przemyslowe f 

należy z.az'oaczyć, że przesyłka może być wydana 
odb i.orcy tylko z.a wiedzą urzędnika kontTou skar­
boweii. pdni.ące~ o nadzór n.ad p.:-ze d:s.iębiorstwem. 

O nac:e j ś ciu p.rzesyłki soli odbimca ohowiąza­
ny je'sl z.aw,· a domi,ć w1.aściwego urzędnika kontroli 
skarbow ej, któ ry p.owin ;,zn umoż )i·wić nie'zwłoczny 
odbió.r przesyłki, ze s.t.ac j,i nraz czuwać, by w czasie 
wyla dow.ania i pn ew oz.u soLi, d·o prz.edsięhi·onsiw.a 
ruie popełniono nadużyć, aby skażenie przep.rowa­
dzone było należyc.ie, a sól przerabi;ana w stanie 
nieska ż.onym nie bvł.a użyta do innych celów, niż 
określone w zezwoleniu. 

Sprzedaż solanki. 
§ ~4. Solanka może być sprzedawana tytko 

osobom, które uzys kają na to ~e·zwolen.ie, wydawa­
ne w myśl os·obnych przepisów. 

Nadzór nad prywatnem.i przedsiębiorstwami pr'O­
dukcji S'Oli 'Oraz przedsiębiors twami, używającemi 

soli do celów przemysłowych. 

§ 25. Osoby, produk~jące sól, choćby ją wy­
twarzały j.ako produkt uhoczny, obowiązane są po­
wiadomi ć o wytwarzaniu soLi wla.ściwy urząd skar­
bowy akcyz i monopolów państwowych, który z.a­
rządzi nadzór nad tern, aby sól nie była wprowadza­
na do ohr·otu wbr·ew post.anowieniom a.rt. 3 ust. 1 
rozporządzenia Prezyden ta Rzeczypo spolitej z dnia 
27 października 1933 r. o sprzedaży soli (Dz. U. R. P. 
Nr. 84, poz. 616). 

§ 26. Prywatne saliny obowiązane są prowa­
dzić kSlięgę kontroli przychodu i rozchodu soli we­
dług załącz.onego wzo·ru (wzór Nr. 4). 

§ 27. P·rzed "i ębi.orstwa, które om-zymu;ą sól 
do celów przemysłowych w sŁanie n1~skażonym, 
a skażeni·e odbyw.a się na miejscu, obowią.zaM ~ 
prowadzić księgę wedłu;g zalączone~o wzoru (wzór 
Nr. 5) na po.dstaw:ie świadectw przewozowych. 

§ 28. Dla kontr-oli obrotów s'olą rueskażoną, 
zużytą na cele okre,ślone w § 15 p. a i b , przedsię­
biorstwa p·rzerahiające sól obowiązane są prowa­
dzić ksi·ęgę konŁ:roli w.edług załączonego wZ'Ocu 
(wzó:r Nr. 6). 

§ 29. Przedsi,ęhiorsŁwa, ohowią:zane do pro·­
wadzeni,a ksiąg kontrolnych zużyoi;a soli, winny spo­
rządzać mi~s.ięczne odpisy tych ksią~ i p.rze1syłać i.e 
do drnj,a 8 następne.go mies.iąca urzędom skarbowym 
akcyz i monopolów państwowych. 

Postanowienia k'Ońcowe. 
§ 30. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­

cie z dniem l stycznia 1934 r. 
Równocześnie traci mo{; ohowiązui.ącą rozpo­

rząd:zenie Ministra Skarbu z dnia 19 lipca 1932 r~ 
o obroci,e solą (Dz. U. R. P . Nr. 65, poz. 609).. 
Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 
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(Strona 1) 

K S I Ę G A 
PRZYCHODU . I ROZCHODU SOLI 

oraz 
NALEżNOśCI I WPŁAT 

Załączniki do rozp. Min. Skarbu z dnia 
17 grudn~a 1933 r. (poz. 795). 

Wz6r Nr. 1 

do § 6. 

na rzecz przedsiębiorstwa "POLSKI MONOPOL SOLNY" 
za miesiąc .. -... --- .................................... 193 ...... r. 

Hurtownia Soli Nr ...................... _ 

w ............................................................................... -.--._ 

Hurtownika ... ____ .............................. __ .. __ .. ____ . __ . ____ .... _._ 

(Strona 2) 

P R Z Y C H O D 

G a t u n .e k s o l i . w 

W a r z o n k a 
Datą Nr Nr 

z Ino- z Salin z Cie-
Kamienna Kamienna 

Woj. bidła szara Bydlęca 
z Wieliczki wroc- Po· cho· jadalna jadalna 
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łudn . 

cinka 
------

...c ...c ...c ...c ...c ...c ...c ...c u u u u u 
'" u 

u u ol . ol .. .. '" '" '" c::~ .- '" '" ~ 
.. c:: c:: ..;.: ..;.: ..;.: C::..;.: "'..;.: ol '" 

",'- ~.-
.B o .. .. .. Po. ... .c ... c:: ... o c:: c:: C::..;.: o";': 
"'Ol) 

-,:;"", o o o Ol o u o o o ..r:S c o o >- .cO 
~..;.: Ol";': ~ ~ ~ ~~ ~~ c:;~ u .. 'N- 'N li.t:! U S 

..:.: 
'" N 

Ol Ol '" u e o 
~~ ~ ~ ~ N ~ N ~ 's ~ ... '" ..;.: .-

~ · ~2 ~- ..:.:- Ul E ..;.:.-

o . 'Oj) ... .. 
'" ~ ::r:: o o 
o N '011 

o '" ~ ~ c:: ...c 

'" '" 
u 

'" N ~ '" '" .. o ::I ..;.: .... - Po. ... c:: .. o .;:: c:: o o 
~ "'- 'Oj) .. ~ - .. '" ... o Ul Ol 

~ ~ 

I 
Po._ ;.:te.. 

2 3 4 5 17 6 I 7 I 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
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O L I 

i l o g r a m a c h 
Opakowanie Rachunek P. M. SI. 

Przemy s ł o w a sol t jadalnej 
- worki 

Należn ość 

a ł a s z a r a sztuk 
.c 

za worki Razem U...c UWAGI '" u 

j 

Q >-

kg ~ ~ 
0..9 

'" lI·i~ '" Po. o Razem -
Q c:: .. 'J _Po. .. .. 
.S nr o ~ 'o o ~ ' N .,. c:: c:: 

'" o en c:: '" o ",-o «:-0 
'" o ";':0 

I~ 
";':0 :.5 ]. :5 -; 

'" fi) '" c:: '" '" N e 
----W-i 21 

-- - -- ---------
19 n 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 

I 

-
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(Strona J) 

R O Z C H Ó D 

G a t u n e k s o l i , .. 
W k I ;I a r :r; o n II. ::c 

N Kamienna biała Kamienna szara 
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I Rabaty od należ - Wpłaty na rzecz P. M. SI. , , 
Sumy D a l e ż P. M. S l. >-0 D e 
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ZEZWOLENIE. 

2035 

Wzór Nr. 2 
do § 17. 

Na podanie z dnia ................................................... ....... 19 ........... r. Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów 
Państwowych w ... .. .. ..... ...... .. ...................................... .. .......... zezwala (komu) ....................... ............................................... na zasadzie 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 17 grudnia 1933 r. o obrocie solą (Dz. U. R. P. Nr. 102, poz. 795) 
na nabycie w okresie czasu do ................. ........ .... ..... ............. 19 ........ .... r. . ...... ...................................................................... .............. . 
(wymienić Zakład Polskiego Monopolu Solnego lub określoną hurtownię) ............. ·......... (waga) soli do celów 
przemysłowych (nieskażonej lub skażonej (czern)) ...... ........................................ przeznaczone; do ...................................................... . 
na następujących warunkach: 

1. Skażenie soli ma być dokonane na koszt odbiorcy bezzwłocznie po otrzymaniu soli przez .................... . 
.......................................................... (nazwisko odbiorcy lub nazwa przedsiębiorstwa) pod kontrolą władzy 

skarbowej. 

2. Sól należy zamówić w Dyrekcji Polskiego Monopolu Solnego, gdzie należy również wpłacić na­
leżność za só\. 

3. O nadejściu transportu soli należy zawiadomić miejscowy organ kontroli skarbowej co najmniej 
na ............ godzin przed odbiorem soli, odbiór soli przemysłowej nieskażonej może nastąpić tylko 
przy udziale lub za upoważnieniem urzędnika kontroli skarbowej, pełniącego nadzór nad przed­
siębiorstwem. 

O ile waga soli, przesłanej odbiorcy koleją, nie zgadza się z wagą, podaną w świadectwie prze­
wozowem lub zastępującym świadectwo rachunku przedsiębiorstwa "Polski Monopol Solny", 
odbiorca winien uzyskać protokół kolejowy, stwierdzający wagę. 

4. Do magazynowania soli powinien być przeznaczony osobny skład, urządzony w ten sposób, 
by kontrola skarbowa w razie potrzeby mogła nałożyć nań zamknięcie urzędowe. 

5. Dla ewidencji przychodu i rozchodu soli winno przedsiębiorstwo prowadzić księgę ze wskazaniem 
przychodu, dokonywanego zużycia i z dołączeniem świadectw przewozowych, otrzymywanych 
przy transporcie. 

6. Sprowadzona sól może być używana tylko do celów, wymienionych w niniejszem zezwoleniu, użycie 
jej na inne cele lub odstąp i enie komu innemu pociągnie za sobą cofnięcie niniejszego zezwolenia 
i podlega ukaraniu, a nadto od zakwestjonowanej ilości soli przedsiębiorstwo obowiązane będzie 

dopłacić różnicę pomiędzy ceną soli przemysłowej, a ceną soli przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi. 

7. Przy stwierdzonym, a nie usprawiedliwionym braku soli, odbiorca obowiązany będzie wpłacić do ' kasy 
skarbowej różnicę między ceną soli przemysłowej, a ceną soli przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi, nadto o ile zachodzą poszlaki nadużycia, będzie wdrożone dochodzenie karne . 

8. Zezwolenie niniejsze może być w każdym czasie odwołane. 

9. OpłaŁa sŁemplowa skasowana na 

UWAGI: 

L Punkt 1 ma zastosowanie tylko gdy chodzi o zezwolenia wydane w przypadkach, przewidzia­
nych w punkcie c § 15. 

2. Punkt 2 ma zasŁosowanie tylko w przypadkach, gdy sprzedaż soli ma nastąpić bezpośrednio 
przez przedsiębiorstwo "Polski Monopol Solny", nie zaś za pośrednictwem hurtowni. 
Zezwolenia na nabycie soli do celów przemysłowych bezpośrednio od przedsiębiorstwa "Pol­
ski Monopol Solny" powinny być wydawane w przypadkach. gdy chodzi o sól nieskażoną. 
i całowagonowe lub większe od jednego wagonu przesyłki soli skażonej. 

3. Zezwolenia nie mogą być bez zgody Ministra Skarbu wydawane na okresy dłuższe od jed­
nego roku. 

4. Ilość godzin, w zdaniu pierwsze m punktu 3, określa urząd skarbowy akcyz i monopolów pań­
stwowych, zależnie od potrzeby, według własnego uznania w gnarl icach do 24 godzin. 
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D nia ... _ ... _______________________________________________ ---___ 19._ ... _. __ ._ r. 

( . . . . ) lDleJSCOWosc -------------------.---.-------------

GRZBIET ŚWIADECTWA Nr .. -_____ ._ 

na przewóz soli przemysłowej 
Saliny 

z hurto-w- n-i- w ----·------------i~~~~~--i--~d;-~s) 

Imię i nazwisko odbiorcy .----------------
Adres ..................... _ .................. _. ___ _ 
Rodzaj przedsiębiorstwa-----------------_, __ _ 
Stacja kolejowa przeznaczenia ________ .. __ _ 

Nr., wagonu ---.---.---------... ------... -.---.---.. ----------.. --.--
Nr. frach tu kolejowego _._. _____ .... ____ . __ _ 
Data i Nr. dyspozycji -._._. __ _ 
Rodzaj opakowania ... -------.---_. _______ . _______ _ 

DruHo . ______ . _____ . ____ ._._.. __ kg 
Ilość soli T ara.--__ . __ .. _ .. _. _______ .... ___ ._... kg 

N etto______________________________ kg 

Środek skażenia i % stosunek 

Cel na który sól przeznaczona . ________ , ___ _ 

---.... _._----_.---_ ..... __ .-.-.. _----------_._-----------
W'yraźny podpis urzędnika kontroli akarho­
w~j obecnego przy wadze i skażeniu (stano­
wisko służbowe, nazwisko, czytelne imię i na­
zwisko podpisującego, adres i pieczęć) przy 
skażaniu i wysyłce soli dokonywanych przez 

salinę prywatną. 

Ekspedytor na salinie 

(lub) 

hurtownik względnie formalnie upoważniony 

zastępca hurtownika. 

Dnia _____ . _______ ._. __________________ ... ___ ._ .. _ .. __ 19---- r. 

(miej scowość ____________ ) 

WTÓRNIK ŚWIADECTW A Nr.-... ___ ._. __ 

na przewóz soli przemysłowej 
Saliny 

z hurtowni w·----(~-~-~~~--i--~d;;~-i 

Imię i nazwisko odbiorcy -------
Adres -_._. ___ ._. ________ . __ . ____ .. _ ...... _______________ ._. __ _ 

Rodzaj przedsiębiorstwa---------------... -.-.--.. __ _ 
Stacja kolejowa przeznaczenia __ ._. ____ . ____ _ 

Nr. wagonu ..... ---... --.--.-----.---------------.--------.. --_ 
Nr. frachtu kolejowego ______ ____ .. _ 
DaŁa i Nr. dyspozycji __ . ______ .. __ _ 

Rodzaj opakowania ----------.---_. __ ._ .. __ ._. __ _ 
Brutto --------__ . ______ kg 

Ilość soli Tara. _________ . ____ .. ____ . ____ , --_____ k~ 
Netto ___ ... ___ .. ___ __ . _____ . ____ kg 

Środek skażenia i % stosunek __ ....... __ ... __ _ 

Cel na który sól przeznaczona __ . __ _ 

----_._--_._------------------------_._---_._-----_._.-_._-----------
Wyraźny podpis urzędnika kontroli skarbo­
wej obecnego przy wadze i skażeniu (stano­
wisko służbowe, nazwisko, czytelne imię i na­
zwisko podpisującego, adres i pieczęć) przy 
skażaniu i wysyłce soli dokonywanych przez 

salinę prywatną. 

Ekspedytor na salinie 
(lub) 

hurtownik (zastępca hurtownika). 

Wzór Nr. 3 
do § 22. 

Dnia ---------------------. _______ . _______ . ______ .. 19 __ ___ . _____ r. 
(miejscowość .--____ . ______________ .. _________ .. ___ . _____ .) 

ŚWIADECTWO Nr .. --___________ _ 

na przewóz soli przemysłowej 
Saliny z h . w . ______ . _____________________ . _________________ ........ _ 
urtowm (nazwa i adres) 

Imię i nazwisko odbiorcy ._. ____________ ._ 
Adres . __ . _____ ...... ___ .. ___ . __ . ____ _ . __ . ___________ .... ___ . _____ .. _ 
Rodzaj przedsiębiorstwa _________________ ._ ... _. ____ . ___ ._ ....... _ 
Stacja kolejowa przeznaczenia . ______ . ___ . ___ . ___ .. _ ... _ 
Nr. wagonu . __ __ ___________ ______________________ ..... __ .... _._ .... _. __ 
Nr. frachtu kolejowego .- .. --______ . __________ _ 
Data i Nr. dyspozycji...---.-__ . ______ .. ______________ .. __ . _____ _ 
Rodzaj opakowania -----____________ .. __ . ____ .. __ _ 

BrutŁo -__ ..... ___ . ____________ . __ _______ . __ . ___ kg 
Ilość soli T ara _________ .. __ . __________________ ._ k~ 

Netto -.------------------------.------ kil 
Srodek skażenia i % stosunek _' __ '_" __ "'_ 
----_.--._._--------_._-_._ ..... _._ .. _ .... _._----_._.-.. _--.. _---
Cel na który sól przeznaczona --______ ._ .. __ _ 

------------------------------------------------_ .. _----------------_. 
Wyraźny podpis urzędnika kontroli skarbo­
wej obecnego przy wadze i skażeniu (sŁano­
wisko służbowe, nazwisko, czytelne imię i na­
zwisko podpisującego, adres i pieczęć) przy 
skażaniu i wysyłce soli dokonywanych przez 

salinę prywatną. 

Ekspedytor na salinie 

(lub) 

hurtownik względnie formalnie upoważniony 
zastępca hurtownika. 



UWAGI KONTROLI SKARBOWEJ 
W MIEJSCU ODBIORU TRANSPORTU 

SOLI SKAŻONEJ. 

Transport soli brutto ......... _ ... _ ......... _.. kg 
tara ............................. _____ kg 
netto ....................................... __ ........ kg 

otrzymano i zapisano w księdze kontroluej 
dnia ...................................................................... 19 ..... _r. 

pod pozycją Nr. __ ._ .. _ 

Wtórnik otrzymano dn . ..................... ____ _ 
19 ........... r. 

Po uzgodnieniu wtórnik odesła.no zpowrotem 
cło zakładu Polskiego Monopolu Solnego lub 

kontroli skarbowej pod adresem: 

m . ............................................... 19 ......... _ r. 

Podpis i pieczęć kontroli skarbowej 
w miejscu odbioru soli. 

(czytelny podpis stanowisko służbowe). 

UWAGI KONTROLt SKARBOWEJ. 

I. W miejscu odbioru transportu .oli: 

a) wtórnik otrżymano ....... __ ................. 19 ... _. __ .. r. 
h) transport soli brutto _. ___ ... _ ................. kg 

tara _ ............... _ ............. _ .. ...kg 
netto .................... : .............. kg 

wraz ze świadectwem otrzymano ....................... . 
_.................... 19 ........ , ... r. i zapisano do ksiązki 

kontrolnej pod pozycją Nr ....................... . 

e) ntOleJSzy wtórnik po uzgodnieniu ze świa­
dectwem zwraca się zakładowi Polsk1e.go 
Monopolu Solnego lub kontroli skarbowej 

w salinie prywatnej 
--~a(Chu~iow~ią·--

(adres i data zwrotu wtórnika) 

Podpis i pieczęć kontroli skarbowej oraz 
czytelne imię i nazwisko podpisującego 

w miejscu odbioru soli. 

UWAGI ZAKŁADU POLSKIEGO 
MONOPOLU SOLNEGO LUB KONTROLI 

SKARBOWEJ. . 

n. W zakładzie Polskiego Monopolu Solnego 
lub w salinie, hurtowni: 

a) wtórnik otrzymano ................................ .19 ............ r. 
uzgodniono z grzbietem świadectwa i zło-
żono do akt lub skierowano do ...... _______ _ 

(Podpis urzędnika zakładu Polskiego Mono­
polu Solnego lub kontroli skarbowej w salinie 

lub nad hurłpwnią) 

2-ga strona 

Wzoru Nr. 3. 

UWAGI ZAKŁADU POLSKIEGO MONO­
POLU SOLNEGO LUB KONTROLI SKAR­
BOWEJ W SALINIE LUB W HURTOWNI. 

Stwierdzony przez kontrolę skarbową w miej­
scu odbioru soli wtórnik niniejszego świade­
ctwa został zwrócony 
19 .. -......... r. i złożony do akt lub skierowany do 

(Podpis urzędnika zakładu Polskiego Mono­
polu Solnego lub kontroli skarbowej w salinie 

lub nad hurtownią). 
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Wzór Nr. 4 
do § 26. 

Urząd Skarbowy 
Akcyz i Monopolów Państwowych 

w ..... _ ......... _ ....... _ .................. .. 
(Strona I) 

KSIĘGA 

PRZYCHODU 
KONTROLI 

ROZCHODU s O L I 

PRZYCHÓD 
(Strona 2) 

Wyprodukowano soli Wzięto do skażenia 

Gatunek soli w kilogr. Gatunek soli 
w kilogramach 

I 'OD 
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- ---- - - -- - - -- ------ - - --------
l 2';' 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

(Strona 3) 

Wysłano wewnątrz kraju 

Na zlecenie Dyrekcji P. M. Solno 

------,----------------,------------I soli skażonej 

'" ~ 
u Komu 

<II 
--g Ol 

U .~ ~ 
-s:: .!! ~ o 

co.> t#') ' en N 
.... Cl.ł. .... 

Q :@ Z ; 

soli nieskażonej 
w kg 

r-- -- - - ----I--
l 2 3 4 5 

w kg 

8 

13 

w S a l i n i e ............................................... __ 
własność ................................ _ .................. .. 
na rok 19 ........... . 

Otrzymano soli skażonej 

e ... 
c 

C; .. 
Q) 

c 
'8 
e 
Q) 

~ 
o 
--

16 

14 

w kilogramach 

I 

or 
c 
." 
o 
~ 8 
N 
al al 

oD 

"" 
N 

." Ol 
o 

(/) et:: 
-- - - -- - -

17 18 19 20 21 

Wysła no z al!ranicę 

soli jadalnej w kg 

Podpisy 
Uwagi 

urzędników 

22 23 

ROZCHÓD 

soli ska żonej 
w kg 

24 
I I 

(Strona ostatnia) 

Księga mmeJsza zawiera 
Akcyz Monopolów Państwowych. 

stron, przeszytych i opieczętowanych pieczęcią Urzędu Skarbowe~o 

Dnia ............................................... 19 ............ r. 
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Urząd Skarbowy 

Wzór Nr. 5 
do § l1. 

Akcyz i Monopolów Państwowych 
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(Strona I' 

KSIĘGA KONTROLI SKAŻANIA SOLI 

w fabryce ............................. ____ . ______ .. _ .. , __ _ 

Da rok 19 ........... ---

o b a • D e D i a. 

1) Wpisy należy czynić w dniu dokonania skażenia. 
2) Sumowanie prowadzi się stronicowe i z przeniesienia od początku roku, a z kod­

ccm miesiąca należy sporządzić obrachunek za miesiąc . 
3) Odpis miesięczny potwierdzony przez kontrolę skarbową przesyła się do 8 dnia 

miesiąca następującego Urzędowi Skarbowemu Akcyz i Monopolów Państwowych. 
4.) Księga powinna być zachowana przez lat 10 od upływu roku obrachunkowego. 

(Strony następne) 
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(Strona ostatnia) 

Księga mmeJsza zawiera .................. - stron przeszytych i opieczętowanych pieczęcią Urzędu Skarbowego 
Akcyz i Monopolów Państwowych. 

DDia 19- r. 
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Urząd Skarbowy 

Akcyz i Monopolów Państwowych 

Wzór Nr. 6 
do § 28. 

w .............................................. . 

PRZYCHÓD 

Dzień 

Dzień 

(Strona I) 

KSIĘGA KONTROLI SOLI NIESKAŻONEJ 

w .................................................. · ...... ·· .... · ........................... .. 

na rok 19 ........... . 

o b a ś n i e n a. 

1) W uwagach należy zaznaczyć rodzaj soli U<amienna, warzonka i t. p.) 
2} Sumowanie prowadzi się stronicowe i z przeniesienia od początku roku, a z koń­

cem miesiąca należy sporządzić obrachunek za miesiąc. 
3) Odpis miesięczny potwierdzony przez kontrolę skarbową przesyła się do 8 dnia 

miesiąca następnego Urzędowi Skarbowemu Akcyz i Monopolów Państwowych. 
4) Księga powinna być zachowana przez lat 10 od upływu roku obrachunkowego. 

(Strona 2) 

Nr. i daŁa świadectwa Waga soli netto 
U Miesiąc 

w kg 
w a g i 

przewozowego 

(Strona 3) ROZCHÓD 

Na jaki cel Waga soli netto Ilość otrzymanych 
Miesiąc przeznaczono 

w kg produktów 
U w a g i 

sól 

(Strona ostatnia) 

Księga niniejsza zawiera ..................... stron przeszytych i opieczętowanych pie-

częcią Urzędu Skarbowego Akcyz i Monopolów Państwowych. 

Dnia .................. _ ................... _ .. _ ........................ ~ 19 .......... -1'. 
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